UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Tractatus sacerdotalis d' sacrame[n]tis: deq[ue] diuinis
officiis: et eoru[m] administrat[i]o[n]ibus**

Nicolaus <de Plove>

Argentine, 1512

VD16 N 1517

De sacr[ament]o eucharistie.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30634

eucharistie

Cautela huius sacramenti

Primo ca

pueat sacerdos ne ali-
quē prius cōfirmatū
cōfirmet. qz hoc sacm̄ est irrite/
rabile: cū imprimet caracterē in/
debile: sicut z baptismus. Et etiā:
quia magnā iniuriā faceret sacro
qui istud reiteraret: cū per hoc pri-
ma confirmatio iudicat̄ nihil esse
Secūdo caueat cōfirmādus ne bis.
pcurare scienter se faciat. Nā talis
p pnia de bet ingredi monasteriū.
z ibi sub habitu reglari deo famu-
lari: vt dicit̄ de hse. dis. v. dictū est
nobis. Tertio caueat ne vxor tene-
at in cōfirmatiōe virū vel maritū
suū: vel econuerso ppter cōtraben-
dā cognationē spiritualement: q̄ im-
pedit matrimoniū cōtrahendum
et cōiugale actum. Nam tales de-
bent abstinere abinuiticā vsqz ad
mortem ipsorū. z sic separari debent
a toro: licet non absoluant̄ a vin-
culo matrimoniū vsqz ad mortem.
Similiter caueat ne quis filium
propriū teneat: quia etiam con-
trahitur cognatio spūalis inter cō-
iuges: nō tamē matrimoniū diri-
mens: sed tñ grauit̄ puniuntur
cōiuges. Similit̄ caueat ne soror
fratrē vel econuerso teneat. qz suffi-
cit inter tales vinculū cognatiōis
carnalis. Si tamē fieret nihil im-
pedit: sed tamē honestius ē absti-
nere: Nam turpe est audire si fra-
ter vocaret sororē in hoc casu cō-
matrem vel econuerso. Alij tamen

cognati vt patruales: fratruales
auunculi patrini zc. bñ pnt tenere
confirmandos nepotes z alios.

Quarto caueat cōfirmandus vt
nō accedat istud sacm̄ nisi cōfesi-
sus si ē consci⁹ alicui⁹ mortal' pec-
cati: ne ponat obicē grē quā susce-
ptur⁹ est in hoc sacro. Quātū tñ
est ex vi sacri suscipit ipm sacm̄:
nō tamē esse sacri. s. gratiam.

De sacramēto eucharistie.

Accipite et

a comedite. Mat. xxvi.
et de hse. dist. ij. panis.

Quia suscitāt̄ a peccatis p baptil-
mū: z cōfirmati in gratia per con-
firmationem ne laborantes in via
psentis vite: in certamine spiritua-
li deficiāt: opus em̄ habent refici-
cibo spirituali. Alioquin saluato-
re testate. Si dimissi ieiuni fuerit
deficiēt in via. Mat. xy. Jō post
duo sacra sequitur tertiu. s. vene-
rabilis eucharistia: qd est cib aia/
rū n̄az: iuxta illd Jō. vi. Nisi mā-
ducauerit̄ carnē zc. Ne igit̄ omi-
tat̄: s; frequētius sumat̄ a fidelibz
hortatur saluator in xbis pmissis
dicēs. Accipite z comedite. Et re-
ctus ordo est vt p⁹ baptismum z
p⁹ cōfirmationē sumat̄ h venera-
bile sacramentū ab adultis. Legi-
m⁹ siquidē q̄ submersis egyptiis
in mari rubro: transit̄qz mari p/
dicto filij israel nouū pasca i azy-
mo pane fecerūt in deserto. sic nos
submersis demonibz in baptismo
cū pctis nostris in deserto huius

E

De sacramento

mūdi pasca nouū in azymis sūce in celo. Nec etiam illa caro illi⁹ pu-
ritatis et vitatis: hui⁹ scitissimi pa-
nis facere debem⁹. Circa hoc me-
facim excellētissimū tria sūt fide-
rāda: Prio qdē substātia ipi⁹ Se-
cūdo credēda ipi⁹. tertio cautele.
De prio sciēdū ē circa h⁹ sacm q
uū. sūnt d⁹ substātia sui necessaria.
Primū ē ordo sacerdotal⁹. Null⁹
em pōt h⁹ sacm officere nisi sacerdos
vñ nec laic⁹ nec angel⁹ bon⁹ pōt
h⁹ officere. qz nō hz qd ptārez super
actū consecratiōis hui⁹ sacm nisi or-
dinat⁹ i sacerdotē: nō em meritis
scitatis: s; autoritate officij et mini-
sterij sacerdotal⁹ h⁹ sacm officit. iux-
ta illd. Nō in merrj consecrāt⁹ sed
in vbis officit sacerdos. Ex q patz
error illoz q dicūt q si laic⁹ pro-
ferret vba canonis super panē tri-
ticeum conficeret sacramentum.
quod omnino est falsum. Nec de-
bet quem mouere illa hystoria q
referē de quibusdam pastorib⁹ lai-
cis qui addiscētes verba canonis
et consecrationis in ecclesia a sacer-
dote tpe consecratiōis plata: ipi etiā
venientes ad greges suos sup pa-
ne protulerunt eadē verba. et statim
apparuit puer pulcerrimus. Ibi
em non fuit caro christi: sic est in h⁹
sacm a sacerdote cōfecto: s; ibi fu-
it miraculose ex pmissiōe diuina q
dā figura et spēs carnis diuinit⁹ for-
mata. nec ille puer erat ver⁹ chri-
stus d⁹ et hō hñs aiām: sicut est in
sacm isto p sacerdotē cōfecto: vbi
realiter ē christ⁹ cū diuinitate et hu-
manitate et anima sua sicut nunc ē

in celo. Nec etiam illa caro illi⁹ pu-
eri adorāda fuit sic christ⁹: nec su-
mēda p corpe chri: s; p qdā mira-
culoso corpe et ope diuino venerā-
da: sicut alia miracula diuina. Si-
cut etiā dicim⁹ de sanguie illo qui
d⁹ exiisse de imagine lignea pas-
sionis christi: quā cū qdā iudei in
cellario cōfodissent i cōtumeliam
christi: subito emanauit qdā bu-
mor sanguineus in maria quātū-
tate: q viso iudei illi fuerūt cōuer-
si. Ille em humor nō fuit sanguis
christi ver⁹: sicut ē i hoc sacm nec
dign⁹ tali adoratiōe: sic q est in ca-
lice: s; mō suo venerād⁹ tāq mira-
culosum op⁹ dei. Et de tali hūo-
re sanguineo collecto in loco pre-
dicti cellarij fuit per diuersas par-
tes mundi distributum. Ex quo
peruenerat error fidelū qui putā-
tes verū christi sanguinē eē: ado-
rabāt cū adoratiōe latric: et sic ido-
latrabāt. imo dato q fuisset ver⁹
sanguis christi sub cruce christi col-
lectus: adhuc minus esset: adoran-
dus qz iste q est in calice p sacerdo-
tē consecratus. Rō hui⁹ est. quia
ille diuisus est a diuinitate q cito
defluxit ad terrā d⁹ christo: nec po-
tuit dici fili⁹ dei ampli⁹ nisi chro
reunitus et reintegratus. Iste autē
qui est in calice cōiunct⁹ est diuini-
tati: qz de ipō sanguie verum ē di-
cere. Hic est verus filius dei: Cū
ibi ratione concomitatie sit etiam
vera caro christi et anima eius et
diuinitas. Archidiaconus d⁹ cō-
secratione. distin. ij. qui māducata